АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  РАЗДОЛЬНЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Междуречье
      12.03.2021                                                                                     № 19-п

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Раздольный сельсовет на 2019-2021 годы»

       В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Раздольный сельсовет от 12.02.2019 № 02-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Раздольный сельсовет», руководствуясь Уставом муниципального образования Раздольный сельсовет:

      1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории муниципального образования Раздольный сельсовет на 2019-2021 годы» за 2020 год.

      2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Раздольный сельсовет в сети «Интернет».

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального  образования                                       К.К. Нурмухамбетов
Приложение  к постановлению

Администрации МО Раздольный сельсовет

от 12.03.2021  № 19-п

Отчет о реализации муниципальной программы

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Раздольного сельсовета» за 2020 год

Муниципальная программа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Раздольного сельсовета на 2019-2021 годы»  утверждена постановлением Администрации муниципального образования  Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 14.01.2019 г. № 01-п.

Ответственный исполнитель- Администрация муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Цели муниципальной программы:

        - Выполнение требований, установленных Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2009 г.        № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счёт реализации энергосберегающих мероприятий, повышения энергетической эффективности в секторах экономики   сельсовета  и снижения энергоемкости. Перевод предприятий коммунального комплекса и режима энергопотребления муниципальными учреждениями на энергосберегающий путь развития и снижения энергоемкости валового муниципального продукта, на основе создания законодательных, организационных, экономических, научно-технических и других условий, обеспечивающих высокоэффективное использование энергоресурсов.

I. Основные результаты.

        На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 50,0 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 41,3 тыс.рублей.

        В 2020 году в рамках реализации мероприятий Программы  выполнены мероприятия, направленные на замену ламп накали​вания и других не​эффективных эле​ментов систем осве​щения, в том числе светильников, на энергосберегаю​щие.
         Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах.

Оценка эффективности реализации Программы.

        Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

      Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения затрат, связанных с реализацией программы, и достигнутых результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации: результативности и эффективности использования денежных средств, прозрачности,  адресности и целевого характера бюджетных средств.

        На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 50,0 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 41,3 тыс.рублей.

        В 2020 году в рамках реализации мероприятий Программы  выполнены мероприятия, направленные на техническое обслуживание линии уличного освещения администрации  Раздольного сельсовета.

        Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:

                местный бюджет – 50,0 тыс. рублей / 41,3 тыс. рублей x 100%

Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1
	Основное мероприятие «Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие»
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	Повышение уровня ответ​ственности в энергосбере​жении
	Произведена замена ламп накаливания на энергосберегающие
	-

Таблица 2

Сведения

об использовании  бюджета поселения на реализацию

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за  2020 год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	всего
	50,0
	41,3

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	бюджет поселения
	50,0
	41,3

	внебюджетные источники
	0
	0

	«Повышение  энергетической эффективности сетей уличного освещения»
	всего
	50,0
	41,3

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	бюджет поселения
	50,0
	41,3

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие
	Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие
	всего
	50,0
	41,3

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	бюджет поселения
	50,0
	41,3

	внебюджетные источники
	0
	0